ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 729
заседания Совета Союза «Саморегулируемая организация
«Краснодарские проектировщики»

г. Краснодар								08 апреля 2022 года

Заседание созвано по решению Председателя Совета на основании п.11.11., п. 11.13., п. 11.14. Устава Союза.
Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Суворова, 129, помещение 25.
Дата и время начала заседания: 08 апреля 2021 года, 10 час. 00 мин.
Дата и время окончания заседания: 08 апреля 2022 года, 10 час. 30 мин.
Совет избран в количестве 7 членов.
Присутствуют на заседании - 5 членов Совета Союза:
Председатель Совета Данильченко В.И. (председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава Союза),
Члены Совета: Хот Г.А., Бобошко В.Е., Джамирзе А.Д., Судаков Е.В.
Кворум для проведения заседания составляет присутствие не менее половины членов Совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
На заседании присутствуют без права голосования:
Хот А.Г. – Исполнительный директор Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».
Хурумова Э.Н. – Председатель Контрольного комитета Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».
Секретарь Совета – Намитокова Ф.А.
Слушали: Данильченко В.И. – Председателя Совета Союза «СРО «Краснодарские проектировщики», который зачитал повестку дня заседания Совета Союза из 3 вопросов, направленную членам Совета в порядке и сроки, установленные положением о Совете, и предложил ее утвердить.
Подсчет результатов голосования членов Совета по вопросам повестки заседания поручить секретарю Совета Намитоковой Ф.А.
Решили:
1. Утвердить повестку дня заседания Совета Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».
2. Подсчет результатов голосования членов Совета по вопросам повестки заседания поручить секретарю Совета Намитоковой Ф.А.
Результаты голосования членов Совета: «за» - 5, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.

Повестка дня заседания:
1. [bookmark: _GoBack]Об участии в Х Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 21-22 апреля 2022 года, по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.
2. Об изменении состава Контрольного комитета Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».
3. О возврате денежных средств, ошибочно перечисленных на специальный банковский счет Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».

ПО 1 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ РЕШИЛИ:
Принять участие в Х Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 21-22 апреля 2022 года, по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.
Результаты голосования членов Совета: «за» - 5, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.
2. Избрать делегатом от Союза «Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики» для участия в Х Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 21-22 апреля 2022 года Ярмаркина Владислава Юрьевича члена Совета НОПРИЗ, генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
Результаты голосования членов Совета: «за» - 5, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.

ПО 2 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ РЕШИЛИ:
2.1. На основании п. п. 3.1.,  3.2. Положения о Контрольном комитете Союза, утвердить членом Контрольного комитета Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» Почекунину Румину Хамитовну, имеющую высшее экономическое образование и обладающего профессиональными знаниями и опытом работы по направлениям контроля саморегулируемой организации.
Результаты голосования членов Совета: «за» - 5, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.

3.2.  На основании п. 3.5.1. Положения о Контрольном комитете Союза, исключить из членов Контрольного комитета Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» Тлехас Аскера Хазретовича.
Результаты голосования членов Совета: «за» - 5, «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.

ПО 3 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ РЕШИЛИ:
1.1. Признать обоснованным и подлежащим удовлетворению заявление Индивидуального предпринимателя Ушакова Александра Константиновича, являющегося членом саморегулируемой организации, (ИНН 010511613684 ОГРН 322010000001701) о возврате со специального банковского счета Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» в БАНКЕ ВТБ (ПАО) на котором размещаются средства компенсационного фонда возмещения вреда Союза, ошибочно перечисленных денежных средств по платежному поручению № 6 от 01.04.2022 г. в сумме 8 571 (восемь тысяч пятьсот семьдесят один) рубль.
Результаты голосования членов Совета: «за» - 5 , «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.
1.2. Осуществить возврат ИП Ушакову Александру Константиновичу (ИНН 010511613684 ОГРН 322010000001701) ошибочно перечисленных денежных средств в сроки, установленные Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Союза.
Результаты голосования членов Совета: «за» - 5 , «против» – нет, «воздержались» - нет. Решение принято.

Председатель Совета
Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» 				В.И. Данильченко

Секретарь Совета
Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» 				Ф.А. Намитокова
2